Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

31.01.2020 № 2 6 -од

«Об организации приема в 1 класс»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 16.01.2020 № 02-01-81/283 «Об организации приема в 1 класс в
2020 году», письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 23.01.2020 Na 02-01-82/623 «О подготовке к проведению приемной кампании в
первые классы» Управление образованием Муниципального образования город Ирбит
предлагает активизировать работу по информированию граждан и обеспечить недопущение
прав граждан на образование.

Прием в образовательную организацию, реализующую программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования (далее - школа) осуществляется в
соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования (утвержден Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32).

Закрепление школ за территориями Муниципального образования город Ирбит
определено Распоряжением Управления образованием Муниципального образования город
Ирбит от 11.11.2015 No 177-р О внесении изменений в Распоряжение Управления
образованием Муниципального образования город Ирбит от 10.11.2014 года № 194-р «О
закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за территориями Муниципального
образования город Ирбит» (с последними изменениями, внесенными распоряжением
Управления образованием Муниципального образования город Ирбит от 29.01.2019 № 13-р).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать первый этап комплектования детей, зарегистрированных на закрепленной
территории и детей проживающих в одной семье и имеющие общее место жительства
в 1 класс с 01 февраля 2020 года по 30 июня 2020 года.
Второй этап комплектования для лиц, не зарегистрированных на закрепленной
территории с 01 июля 2020 года по 31 августа 2020 года.

2, Приём документов осуществлять в соответствии с Правилами приема на обучение по
программам начального общего и основного общего образования МБОУ «Школа No 5.
При приёме в 1 класс детей, достигших к 1 сентября 2020 года возраста б лет 6 месяцев,
должны быть предоставлены следующие документы:
- заявление родителей (законных представителей);
- документ, удостоверяющий личность родителя (законных представителей) и копия;
- оригинал и копия свидетельства о рождении;
- для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории, оригинал

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства и копия,
- для лиц, проживающих в одной семье и имеющие общее место жительства,
- свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства и копия,
- справку из образовательного учреждения.

3. За приём документов ответственным лицом назначить документоведа
Кузнецову Н.А.

График приёма документов с понедельника по пятницу с 08.00 до 16.00.
4. Вменить в обязанность Кузнецовой Н.А., документоведу, работу в системе «Е

услуги. Образование» по приёму и обработке заявлений.
5. Информацию о наличии свободных мест при приёме детей, не проживающих на

закрепленной территории, разместить на официальном сайте в сети «Интернет», на
информационном стенде 1 июля 2020 года.

Директор МБОУ « Д.А.Буньков